

# Årsberetning for Handicaprådet 2022

Beretning for perioden januar - december 2022

## Handicaprådets virke

*Handicaprådets formål er:*

*Dels at virke for bedst mulig trivsel for borgere med handicap i Greve Kommune, dels at fungere som kontaktorgan, mellem borgere, Byråd og administration i handicaprelaterede spørgsmål.*

<b>Handicaprådets sammensætning</b> 3 byrådspolitikere, 5 repræsentanter fra Dansk Handicaporganisation (DH) og 2 repræsentanter fra administrationen udgør Handicaprådet.  Handicaprådets medlemmer er: Heidi Serny Jacobsen (næstformand), Byråd Simon Østergaard, Byråd Charlotte Levin, Byråd  Jess Eiberg Hansen (formand), DH Rune Gamby, DH Bente Lis Clausen, DH Lonnie Busted Nielsen, DH Tina Nielsen, suppleant, DH  Brith Nøhr, administration Birgitte Jacobsen, administration	Udpegning og sammensætning af rådet følger den almindelige valgperiode, så derfor er der en ny sammensætning af Handicaprådet pr. pr. 1. januar 2022.  Hvert medlem har en stedfortræder, som deltager i medlemmets fravær. Hele Handicaprådets sammensætning for 2022 kan ses på <a href="http://www.greve.dk/under/Politik/Byraad%20og/Udvalg/andre%20raad">www.greve.dk under Politik/Byråd og Udvalg/andre råd</a> .  <b>Handicaprådets møder</b> Handicaprådet har afholdt 9 møder i 2022 og referater fra møderne kan læses på Greve Kommunes hjemmeside under <a href="https://greve.dk/politik/udvalg-raad-og-bestyrelser/handicapraadet">https://greve.dk/politik/udvalg-raad-og-bestyrelser/handicapraadet</a>
---	---

## Et nyt Handicapråd 2022

Efter kommunalvalget er der sammensat et nyt Handicapråd med medlemmer fra Byrådet, DH (Danske Handicaporganisationer) og administrationen.

Ligesom i Byrådet er nogle medlemmer nye og andre gengangere.

Handicaprådet startede derfor sin møderække op med besøg af Mette Søndergaard Pedersen fra Danske Handicaporganisationer. Formålet var at komme godt i gang og sammen hører ind til rammer, indhold og anbefalinger for god praksis i handicaprådets virke.

Derudover har nogle af medlemmerne deltaget i en temadag afholdt af Det Centrale Handicapråd, med fokus på handicaprådernes rolle i kommunerne, inspiration og konkrete værktøjer til at kickstarte det fælles arbejde i de kommunale Handicapråd.

## Handicaprådets arbejde

Handicaprådet behandler høringsager og orienteringsager dels fra administrationen og dels sager på handicaprådets eget initiativ.

## Høringsager

Af handicaprådets vedtægter fremgår det at rådet høres i initiativer, som har betydning for mennesker med handicap.

Handicaprådet har på denne baggrund blandt andet behandlet budget 2023-2026, budgetforlig, diverse lokalplaner (herunder ny daginstitution), kommuneplantillæg, udbud på kompressionsstrømper og diabetesprodukter.

Endvidere er Handicaprådet blevet hørt i sager om grundudbud og valg af bygherre til Tune Plejehjem, Klub Havana – frigivelse af anlægsmidler til pavilloner, tilbagebetaling for forældrebetaling på Bugtskolen/Havana, ændring af forældrebetalingstakster for samme, klagesager på det sociale område, samt input til Social- og Handicappolitik og til revideret Børne- og Ungepolitik 2023-26.

### **Orienteringssager egen drift**

Af vedtægterne fremgår det tillige, at Handicaprådet kan tage spørgsmål af generel karakter op og inddrage andre, for at få belyst særlige temaer. På denne baggrund har Handicaprådet fået orientering om og drøftet handicaprådets fokusområde, behovsprognoser (specialiserede område – special og basispladser), IPS – beskæftigelse for borgere med psykisk lidelse, samt borgerrådgiverens årsberetning.

Herudover har rådet behandlet magtanvendelse på det sociale område, Danmarkskortet (Klagesager på det sociale område), samt fagudvalgenes politiske dagsordener og referater.

### **Orienteringssager fra administrationen**

Ud over de sager som rådet har haft til høring og de orienteringssager der er taget op via egen drift, har rådet endvidere fået orientering om Socialtilsynets Østs tilsyn på Greve Rusmiddelcenter og Bostedet Vangeleddet, budgetopfølgning og rammebesparelse 2022, analyse omkring botilbud, hjemløsetælling i Greve og hjemløsetælling nationalt 2022, samt sagsbehandlingstider.

### **Handicaprådets tur**

Den 15. juni 2022 var Handicaprådet en tur rundt til udvalgte steder i kommunen for at få større viden om disse tilbud og aktiviteter der vedrører borgere med handicap.

Handicaprådet besøgte Havana Bungalow, Skelbakken (bo- og aflastningssted i Karlslunde), Freyas Kvarter boliger og Akuttilbud, og afslutningsvis Greve Videncenter for at høre om det kommende Sundhedshus.

### **Handicaprådets fokusområde i 2022**

Handicaprådet har i 2022 haft et særligt fokus på:

- Retssikkerhed for de handicappede (sagsbehandlingstider, samordnet støttepersoner, ressourcer hos sagsbehandlerne, nedbringe fejl i sagsbehandlingen osv.)
- Et skoletilbud for alle (inklusion, særtilbud, skoleværing osv.)
- Bedre beskæftigelsesmuligheder for de handicappede (særlige jobkonsulenter med fokus på fleksjob)

Ovenstående emner er italesat på forskelligt vis eksempelvis ved selv at dagsordensætte emner på møderne, ved oplæg fra faglige nøglepersoner og ved konkrete spørgsmål til administrationen og efterfølgende drøftelse af svarene herfra.

Ovennævnte fokusområderne vil forsat være relevante for Handicaprådet arbejde i 2023.

Handicaprådet ønsker et godt nytår til alle og opfordrer til et fortsat konstruktivt og involverende samarbejde i 2023.

Venlig hilsen  
Handicaprådet